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Wiosna to czas, by obudzić się do działania. Nakaz pozostawania w mieszkaniach czy domach nie

oznacza, że nie możemy zrobić czegoś dla innych. Udowadniają to tysiące mieszkańców Krakowa,

pomagając sobie wzajemnie w tych trudnych czasach. Szyjemy maseczki dla krakowskich medyków,

organizujemy akcję przekazywania odzieży i środków ochronnych, wspieramy zbiórki na zakup sprzętu

dla szpitali, angażujemy się w pomoc sąsiedzką, pomagamy starszym, robiąc im zakupy, zamawiamy u

lokalnych dostawców posiłki. A nade wszystko – co w obecnej sytuacji jest najważniejsze – pozostajemy

w domu i ograniczamy naszą aktywność na zewnątrz do minimum.

Budżet obywatelski – czy to się jeszcze może udać? Kilka lat temu zastanawialiśmy się nad tym

w gronie urzędników, wnioskodawców BO i aktywistów. Mimo wielu problemów i kontrowersji

wokół krakowskiego budżetu partycypacyjnego wprowadziliśmy zmiany, które w większości

sugerowali sami mieszkańcy. Uszczelniono proces głosowania, a także przywrócono możliwość

tradycyjnego oddawania głosów, nakładając na głosujących obowiązek okazania dokumentu

tożsamości. Zmieniono harmonogram, aby w spokoju można było składać wnioski wiosną,

następnie poddać je w okresie letnim weryfikacji przez Urząd Miasta Krakowa i przekazać pod

głosowanie mieszkańców jesienią. A nade wszystko ponad 2/3 środków przeznaczono na

projekty dzielnicowe, bliskie każdemu z nas, realizowane w naszej najbliższej okolicy. To

wszystko sprawiło, że zatrzymaliśmy tendencję do odwracania się mieszkańców od BO, czego

doskonałym przykładem są ostatnie dwie edycje z rekordową liczbą złożonych przez

krakowianki i krakowian wniosków, a także z rosnącą frekwencją głosujących.

Zostań w domu i bierz udział

Teraz szczególnie widzimy, jak bardzo jest nam potrzebna przestrzeń do tego, żeby móc choć

na chwilę zaczerpnąć (najlepiej czystego) powietrza. Kiedy ograniczona jest możliwość

przemieszczania się, każda chwila spędzona na polu jest zbawienna. Nie dziwi więc, dlaczego

największym zainteresowaniem krakowian w poprzednich edycjach BO cieszyły się projekty

związane z terenami zielonymi lub drobne zadania infrastrukturalne, czyli chodniki, ścieżki

rowerowe czy też tereny do rekreacji i uprawiania sportu. Wymienię zwycięskie projekty z

poprzedniego roku „TAK dla parku przy Karmelickiej”, „Jasne, że Bulwary! – piękne i bezpieczne

bulwary nad Wisłą”, „Młynówka Królewska – najdłuższy park w Polsce!”, „Centrum Sportów

Miejskich”, „Aleja Róż na nowo” czy też dziesiątki innych projektów realizowanych w naszych

dzielnicach. Teraz nie możemy jeszcze w pełni korzystać z aktywności na świeżym powietrzu,

ale epidemia prędzej czy później dobiegnie końca, a wtedy wszystkie te, zrealizowane z

powodzeniem, pomysły mieszkańców Krakowa będą służyć nam wszystkim.

Weźmy sprawy w swoje ręce

Lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni, pracownicy szpitali i pogotowia ratunkowego

wypełniają teraz swoją nie tylko zawodową, ale przede wszystkim obywatelską misję. Jest to też

czas, abyśmy my, krakowianki i krakowianie, dali wyraz swojej odpowiedzialności za nasze

miasto i wzięli jego sprawy w swoje ręce. Dlatego #zostańwdomu i w kwietniu pisz wnioski do

Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa! Od 1 do 30 kwietnia na stronie www.budzet.krakow.pl

każdy z nas może złożyć wniosek do BO, nie wychodząc z domu, i w ten sposób zaangażować

się w życie i rozwój naszego miasta. Do tej pory ponad 166 tys. mieszkańców Krakowa wzięło

udział w budżecie obywatelskim – dołącz i ty!
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